Dei facta, per totam Gothiam firmissimé per aliquod tempus fuit observata.
Gesta quinti  Anno Dominice incarnationis McLxxx1v, regni Philippi Augusti anno quinto,
anat. ®tatis ipsius anno vicesimo , orta est dissensio, quz in novis rebus accidere solet,
inter christianissimum Philippum Francorum Regem , et Philippum Flandrensium
Comitem , pro quadam terra que usitato vocabulo Viromandia dicitur. Asserebat
enim Rex totam Viromandiam cum castellis ; vicis et villis, titulo successorio ad
Reges Francorum jure hareditario pertinere , et hoc totum per clericos et laicos,
videlicet archiepiscopos , episcopos, Comites, vicecomites, aliosque principes, se
probaturum allegabat (4). Comes autem Flandrie.¢ contrario respondebat se terram

(a) Videndus quoque de eadem institutione
Gaufridus Vosiensis, ibid. p. 339.

(b) Plures dissensionis hujus causas recitat Ger-
vasius Dorobernensis, inter Anglica historia scrip-
tores X, col. 1465. « Obierat, inquit, nuper absque
» liberis Comitissa Flandriz , cujus erat patrimo-

» nium terra Viromandorum cum appendiciis suis :
» quz omnia ad Regem Franciz, utpote dominum
» gundi , pertinere videbantur. Sed Comes Flandriz
» non est veritus dominum suum, etex fonte baptis-
» matis filium, jure debito privare, sed et armis
» lacessere non puduit. In-detrimentum quoque

oy ".'j_;.-.f”.r'

- _aha !
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A pradictam, vivente christianissimo beatz memoriz Rege Ludovico, dil tenuisse
et per multa tempora sine omni inquietudine in pace possedisse, et quamdiu viveret
se nunquam dimissurum firmissimé proponebat. Videbatur enim Comiti quod de
facili animum Regis , quia puer erat, muliis promissionibus et blandis allocutionibus
a tali incoepto posset revocare. Manus equidem principum tunc, ut dicebatur, cum
eo erat : sed, ut dici solet in proverbio, ventum conceperunt, et telas aranee
texuerunt. Tandem de consilio principum et baronum Philippus Augustus apud
Karnopolim, castrum pulcherrimum quod vulgd Compennium dicitur, omnes prin-
cipes terre suz convocavit; et, communicato cum eis consilio, infinite multitudinis
collegit exercitum versus civitatem que Ambianis vocatur. Comes verd Flandrie
adventum Regis audiens, exaltatum est cor ejus, et, collecto adversus Regem
exercitu , contra ipsum Regem dominum suum movit arma, et juravit in brachio

B fortitudinis suz, qudd defenderet se de omnibus. : :

Igitur anno quinto regni Philippi Augusti, et tatis ipsius anno vigesimo, egressus
est Rex cum exercitu ad omnem terram illam, et operuerunt faciem terre sicut
locustz. Videns autem Comes Flandriz exercitum Regis magnum et fortem valde,
conterritus est spiritus ejus et liquefactum cor populi sui, fuge presidium quarentes.
Tunc Comes, habito consilio cum suis, per internuncios principem militie Regis
Theobaldum Comitem Blesensium, Francie senescallum, vocavir, et Guillelmum
Remensem archiepiscopum, ipsius Regis avunculos, quibus sicut Regis fidelibus cura
rerum gerendarum eo tempore commissa fuerat. lstis mediantibus, Comes Flandrie
in hunc modum Regem allocutus est : « Desinat indignatio tua , domine, circa
» nos ; veni nobis pacificus, et utere servitio nostro sicut placuerit tibi. Terram
» quam queris , scilicet Viromandiam , cum omnibus castellis et villis ad eam per-